平成21年４月24日

各      位

会 社 名  Ｅ・Ｊホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  小谷 裕司

     （コード番号 2153 東証第２部）

問合せ先  管理本部副本部長 浜野 正則

     （TEL．086－252－7520）

当社連結子会社（株式会社エイトコンサルタント及び日本技術開発株式会社）

の会社分割（吸収分割）及び商号変更の承認ならびに役員選定に関するお知らせ

 当社連結子会社である株式会社エイトコンサルタント及び日本技術開発株式会社は、本日臨時

株主総会を開催し、平成21年１月13日付の「連結子会社の会社分割（吸収分割）及び商号変更に

関するお知らせ」ならびに平成21年３月19日付の「連結子会社の会社分割（吸収分割）に関する

内容の一部変更に関するお知らせ」に記載のとおり、会社分割（吸収分割）及び商号変更の議案

が承認されましたのでお知らせいたします。また、新役員の選定につきまして下記のとおり承認

されましたのでお知らせいたします。

記

１．会社分割の要旨

（1）分割期日 平成 21 年６月 1日

（2）分割方式 日本技術開発株式会社を分割会社、株式会社エイトコンサルタントを承継会社

とし、日本技術開発株式会社の建設コンサルタント事業等を株式会社エイトコ

ンサルタントに承継する吸収分割

２．商号変更（平成 21 年６月１日付）

（1）株式会社エイトコンサルタントを「株式会社エイト日本技術開発」に変更

（2）日本技術開発株式会社を「株式会社ＥＪビジネス・パートナーズ」に変更

３．新役員の選定（平成21年６月1日付）

  （1）株式会社エイト日本技術開発

氏  名 新 役 職 現在の役職

佐伯 光昭 取締役

 日本技術開発（株）

代表取締役社長

社長執行役員

川尻 幸由 取締役

日本技術開発（株）

取締役常務執行役員

統合企画推進本部副本部長（兼）

パブリックマネジメント部門長

林  勝巳 取締役

日本技術開発（株）

取締役常務執行役員

道路・交通部門長

藤井  勉 取締役

（株）エイトコンサルタント

執行役員

経営企画部長

真鍋  進 取締役

日本技術開発（株）

常務執行役員

リサーチ・エンジニアリング部門長

（兼）資源循環部門長

（注）平成21年６月１日より、現在の取締役８名に上記の５名を加え、取締役は

総数13名となります。

（2）株式会社ＥＪビジネス・パートナーズ

氏  名 新 役 職 現在の役職

家形 一生 取締役

日本技術開発（株）

取締役常務執行役員

国際事業部長

野宮  敏 取締役

日本技術開発（株）

取締役常務執行役員

管理本部長

増田 真一 取締役
日本技術開発（株）

事業開発室長

    （注）平成21年６月１日より、上記の取締役３名となります。

以  上

（参 考）

平成21年６月１日付の株式会社エイト日本技術開発の重要人事（予定）

氏  名 新 役 職 氏  名 新 役 職

小谷 裕司 代表取締役社長 矢澤 文雄
執行役員

人事・法務部長

佐伯 光昭 ※ 代表取締役副社長 浜野 正則 執行役員

経理部長

谷本 俊夫
取締役専務執行役員

管理本部長
正本  実

執行役員

事業推進本部副本部長

（兼）事業推進企画部長

高橋 尚城 取締役 和田 信平 執行役員

地域統括部長

妹尾  修 取締役常務執行役員

事業推進本部長
北誥 良平 常務執行役員

（事業推進担当）

児子  泉
取締役常務執行役員

河川・港湾事業本部長
伊藤 統博

執行役員

技術本部副本部長

（兼）技術管理部長

澤  嗣郎 取締役常務執行役員

中国支社長
坂野 雅和 執行役員

技術企画部長

磯山 龍二
取締役常務執行役員

総合企画本部長
辻  和秀

執行役員

道路・交通事業副本部長

古川 保和 取締役常務執行役員

国際事業本部長
新池  亨

執行役員

河川・港湾事業副本部長

川尻 幸由 取締役常務執行役員

技術本部長
中世古 篤之

執行役員

都市・マネジメント事業部長

林  勝巳
取締役常務執行役員

道路・交通事業本部長
稲垣 喜弘

執行役員

環境・防災・保全事業部長

藤井  勉 取締役常務執行役員

関西支社長
森  孝信 執行役員

資源循環事業部長

真鍋  進 取締役常務執行役員

東京支社長
木村 隆行 執行役員

ジオ・エンジニアリング事業部長

奥  英雄
専務執行役員

（社長付特命事項担当）
小林 佐太男

執行役員

情報・計測・補償事業部長

森脇  浩
執行役員

監査部長
斉藤 喜一 執行役員

東北支社長

永井 泉治
執行役員

経営企画部長
高松 重則 執行役員

中部支社長

野宮  敏
常務執行役員

管理本部副本部長
志水 勇起弘

執行役員

四国支社長

小谷 浩治
執行役員

総務部長
新屋 昭典 執行役員

九州支社長

※取締役佐伯光昭は、平成 21 年６月１日開催の取締役会において、代表取締役に選任

される予定です。